ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

ПРИКАЗ

Нижний Новгород №

Об изъятии земельного участка для государственных нужд Российской Федерации с
целью проведения работ, связанных с пользованием недрами

за счет средств недропользователя

В соответствии с Главой V I I . 1 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004
№ 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию»,
решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением
недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ,
связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции
Приволжскнедра (протокол от 27.01.2021 № 395), на основании ходатайства об изъятии
земельных участков для государственных и муниципальных нужд Общества с
ограниченной ответственностью «Российская инновационная топливно-энергетическая
компания» (далее - ООО «РИТЭК»), в целях реализации полномочий Федерального
агентства по недропользованию по принятию решений об изъятии земельных участков для
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением
недропользования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схему (далее - Схема, Приложение) расположения земельного участка
на кадастровом плане территории по образованию земельного участка с условным
номером 73:10:050501:274:ЗУ1, площадью 165 кв.м из земельного участка с кадастровым
номером 73:10:050501:274 площадью 2 456 719 (+/- 13715) кв.м, категория земель «земли
сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного использования «для
сельскохозяйственного производства, для иных видов сельскохозяйственного
использования», принадлежащего на правах собственности» ООО «Анама-Земля»
(ИНН 7329007316).

2. Изъять земельный участок, с условным номером 73:10:050501:274:ЗУ1,
площадью 165 кв.м, расположенный в границах земельного участка с кадастровым
номером 73:10:050501:274 площадью 2 456 719 (+/- 13715) кв.м, принадлежащего на
правах собственности ООО «Анама-Земля», находящегося по адресу: Российская
Федерация, Ульяновская область, Новомалыклинский район, М О «Высококолковское
сельское поселение», для государственных нужд Российской Федерации с целью
проведения работ, связанных с пользованием недрами и осуществляемых за счет средств

ООО «РИТЭК» согласно лицензии УЛН 09225 HP (дата государственной регистрации
01.04.2019).

3. Поручить ООО «РИТЭК»:
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельного участка

в соответствии с утвержденной Схемой;
- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный

кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на государственный
кадастровый учет земельного участка, который предстоит образовать;

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка, оценке
прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием земельного участка;

- осуществлять переговоры с ООО «Анама-Земля» относительно условий изъятия
земельного участка;

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного участка и
направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания;

- направить в установленном порядке, подписанное со стороны Приволжскнедра
соглашение об изъятии земельного участка в адрес ООО «Анама-Земля» для подписания.

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Ульяновской области
(Ардашева О.М.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа:

- ООО «Анама-Земля»;
- ООО «РИТЭК»;
- в орган регистрации прав на территории Ульяновской области.
5. Ульяновскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»

(Кравцов П.С.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке, установленном
для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов
уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае, если земельные
участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории) по месту
нахождения земельных участков, подлежащих изъятию.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети
«Интернет».

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела
геологии и лицензирования Приволжскнедра по Ульяновской области
Ардашеву О.М.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Приволжскнедра Мухаметшина Р.Н.

В.В. Хамидулин Начальник

Приложение 1
к Приказу от №

УТВЕРЖДЕНА

(наименование документа об утверждении, включая наименование

органов государственной власти или органов местного самоуправления,

принявших решение об утверждении схемы или подписавших

соглашение о перераспределении земельных участков)
от №

Схема расположения земельного участка
на кадастровом плане

Условный номер земельного участка 73:10:050501:274:ЗУ1
Площадь земельного участка 165 кв.м

обозначен
ие точек
границы

кординаты
обозначе
ние точек
границы

координаты
обозначен

ие точек
границы Хточки Уточки

обозначе
ние точек
границы Хточки Уточки

1 484360,81 2372957,90 26 484266,82 2373241,36
2 484358,90 2372957,29 27 484268,73 2373241,97
3 484359,52 2372955,39 28 484252,28 2373301,96
4 484361,42 2372956,00 29 484250,38 2373301,35
5 484342,05 2373013,24 30 484250,99 2373299,45
6 484340,15 2373012,63 31 484252,89 2373300,06
7 484340,76 2373010,72 32 484237,71 2373357,60
8 484342,66 2373011,34 33 484235,81 2373356,99
9 484322,44 2373071,45 34 484236,20 2373355,08

10 484320,53 2373070,84 35 484238,32 2373355,70
11 484321,15 2373068,94 36 484223,61 2373408,09
12 484323,05 2373069,55 37 484221,70 2373407,48
13 484302,62 2373130,02 38 484222,32 2373405,58
14 484300,72 2373129,41 39 484224,22 2373406,19
15 484301,33 2373127,50 40 484210,18 2373458,07
16 484303,23 2373128,11 41 484208,27 2373457,47
17 484306,21 2373149,07 42 484208,88 2373455,56
18 484304,31 2373148,46 43 484210,79 2373456,17
19 484305,53 2373144,65 44 484194,78 2373514,91
20 484307,43 1373145,27 45 484192,88 2373514,30
21 484285,14 2373174,69 46 484193,49 2373512,39
22 484289,91 2373184,18 47 484195,39 2373513,00
23 484282,33 2373182,88 48 484179,23 2373572,10
24 484268,12 2373243,87 49 484177,33 2373571,49
25 484266,21 2373243,26 50 484177,94 2373569,59

51 484179,84 2373570,20
52 484164,59 2373625,87
53 484162,69 2373625,26
54 484163,30 2373623,35
55 484165,20 2373623,96
56 484167,83 2373647,26
57 484165,90 2373646,74
58 484166,92 2373642,88
59 484168,86 2373643,39
60 484150,76 2373677,68
61 484148,86 2373677,07
62 484149,47 2373675,17
63 484151,37 2373675,78
64 484136,51 2373730,19
65 484134,61 2373729,58
66 484135,22 2373727,68
67 484137,12 2373728,29
68 484121,78 2373784,78
69 484119,87 2373784,17
70 484120,48 2373782,26
71 484122,39 2373782,88
72 484107,27 2373838,34
73 484105,34 2373837,79
74 484105,88 2373835,87
75 484107,81 2373836,41
76 484094,81 2373884,64
77 484092,88 2373884,10
78 484094,57 2373878,27
79 484096,49 2373878,81
80 484080,41 2373937,56
81 484078,49 2373937,02
82 484079,03 2373935,09
83 484080,96 2373935,63
84 484066,78 2373988,41
85 484064,85 2373987,87
86 484065,40 2373985,94
87 484067,32 2373986,48
88 484053,17 2374038,12
89 484051,24 2374037,58
90 484051,79 2374035,65
91 484053,71 2374036,19
92 484038,95 2374091,26
93 484037,02 2374090,72
94 484037,56 2374088,79
95 484039,49 2374089,33

96 484024,13 2374145,07
97 484022,20 2374144,53
98 484022,75 2374142,61
99 484024,67 2374143,15
100 484030,65 2374152,96
101 484028,70 2374152,53
102 484029,56 2374148,63
103 484031,52 2374149,06
104 484011,88 2374192,19
105 484009,96 2374191,65
106 484010,50 2374189,72
107 484012,42 2374190,26
108 483998,63 2374240,57
109 483996,70 2374240,02
110 483997,25 2374238,10
111 483999,17 2374238,61
112 483985,54 2374288,67
113 483983,62 2374288,13
114 483984,16 2374286,20
115 483986,08 2374286,74

Условный номер земельного участка
73:10:050501:274:ЗУ1
S « 165 гам

и - 4 П К * У п ж Bfmm
1 шил» гттт 197*4*26- Ш
г тшяо 7 372 067.2» 2S7-50W 24»
t • 494*69,82 i m a m «т-вв-ав* 2.03
4 «84 361,42 2 372 966,00 24»
3 ; «•4*42,05 2 373013.2* ttrwor 2.00
8 48«340,«6 2 173 012,63 2В7Ч076- 2,00
Т « * М0,|» 2 373«в, 72 17-5-»0- 27»

• «И 342.66 7 373 011.34 1B740W 2,00
9 « В « 2 373 071.45 W*tW
1t» 2 373 070.84 297-5075" 2.00
Я 7 373 0Ы),04 i p »aer 2,00

и «« 323 06 2 373 01» 54 ««-к»»* 24»

и 464 ю г » 2 373 1»,02 I W 4 W 24»

м «84 30072 2 313 12041 жгтш £.00

и 454801.33 2 373 127.50 \ттв ар
16 «84 303,23 7 373 12В, 11 24»

48«ЗШ,21 2Э'ЗМ9.07 «r»»S3* 2JB

» 4Я 304.31 2 373 145« жгтг «Ж
1В 484 305,63 2 373144.65 \тж& : и »
29 484 307.43 2 373U5J7 »7-М7Г 44»
И 2 373 174» «этиг
22 « Ж И 2 373 И413 arazr 7.00
8 «84 262.33 2 37! 182 Вй mfmr м>
М «вмаж» 1 373 2432» 2 «

ХМШ Y9MK з м м ftrww

а 434 399,21 2 073 240,26 237*607J5* 2Я9

Я 494293.8? 2S732«tJ3 124220* 2.00

» 4*4 253,73 237*241,97 2,00

за 404 252,28 2*773301,88 1в77*44*2Г 293

а» 43433933 2373 S H 3 9 жпагг 2,00

за 434 250.99 2 373 299.45 17*6220" £09

щ. 4B4 2S269 2 373 300.06 W T 4 9 W 2.00
32 484 237,7 • 2 373 33 / 60 197-44*2в" 24»
33 484 235.81 2 373 366.99 267-5025-
34 434239,42 2 373 365.06 1242>|Г г»
з « 48-1236,32 2 373 365.70 «ат-чв-*** 2Л0

43422331 2173406,0» 1»7*44'26- V»
э г 434 « . т о 2 373 407ЛЯ 23740SP 2,00

м шпш 2 373 403,56 17*3229* 2.00
33 494 224.22 3 373 406.19 •ОГЗВТИ* 2 7 »
40 . 434219.13 2 373 456.07 «7*44*»* 2.03
41 4B420BJ7 2 8 2 » 457.47 29740*28- 2.00
42 494 20333 2 373 455.56 17*3229* 206
43 484 210.7В 2323499,17 107*46-21* 2 . »
44 434 194,7» 2 3 7 3 6 Н 3 1 13Г44-Ж 24»
49 494 193.83 2373314Л0 2374028* 2.00
4в 4341*3.49 2373 512,30 17-3220* т
47 484 105,39 2373 « з д а <417*4в31- a i d
43 43417BJ3 2 373 572,10 И Г 4 4 - 2 Г 24»
49 494177,33 2378571,49 3374СГ36* 2339
to 434127*4 2 373 569,59 irtB-20* 2,00

at 484 173.34 2 3 3 » «МЛ 107*4921" 2.00
33 444194,99 2373323.37 1»7*4*2Г 2 4 »

я 4М 162,69 2 3 7 » « 2 9 4 » ИТ40723* 2.00
94 484 153,30 2373 «23,35 (ГЮГ 239
33 484 186,20 2 373 623,96 Ю7'48'21- 2.00
99 484 157,03 2 373 647,26 194-587»- 2-39
57 484 186.90 2 373 646.74 294-31-ЗГ 437»
93 484193,92 2 373 642,36 t4*83W 2»
За 43413333: 7 373 643.39 W4»«4-4-r 4J0O
« о 434 150,76 7 373 677 68 197-4426- 34»
91 43414333 2373«77,97 23ГЗГ126" 2Д9
92 484 140 47 3303676.17 1742Э0* ЗЛО
93 4В4 151,37 2 3 7 3 8 7 9 3 « Г 4 3 7 2 Г 2.0С
94 49413331 2373736.13 13Г44-23* 2.00

а» 484134,81 2 373 720,96 2-67*8*726" ш
93 434199,22 2 37» 727 66 1742 -ВГ 2,00
92 434127,12 2 3 » 7 2 3 » 10Г43-2Т* 2,00
93 494 121,73 2373 794,76 137Ч4Ж* 2.00

9В «64 « 3 3 7 2 3 И 784,17 231-30*29- 2.00
ТО 494ШМ 12*9229" 200

Ком» п о ч т ззяи Urn.
71 464 122.3» 2373 7973» 10Г4КН» tm
72 434107.27 2 373936.34 139*3930" 2.00
73 434WB.3I 3 373937,7» 265-4В-32- 23»
74 434 106,6» 2 373 635.87 1Ь*4171Г 2.0O
75 4S4 107.81 2 373636,41 105-3930" гм
79 434 034,81 2371994,64 196-3930- ш
77 484 892.93 2 373 684,10 2B97W ««97
78 464094,37 2 37317627 ivtntr 24»
7» 484 0964» 2373373.31 10В-63Г «л»
99 4348302*1 2 373 S3? .56 «В«*3«-«0* 24»
91 434078,49 2 371937,02 2ВВ-44Т32- г»
92 484 073-23 2 373 933.06 13*4Т12" 24»
33 464090,9в 2173 936.63 11>9*33**«Г 24»
34 464 066,76 2 376 988.41 М64В-«*" 24»
«9 43489439 2 373 06737 2вб*4бда 24»
93 464 066.40 2 373 963.94 19*41*13* 24»
37 494 06722 33733932»* юрзезо- 2т»
88 434 893,17 2 374 038,12 139*39-20* 24»
83 494031.24 2 374 037.59 285-4532- 24»
90 434 091,78 2 374 936,96 tr«f12* 24»
91 464 053,71 3 374 036.19 «03*74730- 24»
«2 464 038,93 2 31-4 051.26 18349*33- 2,00
93 464 037,02 2374 ООО.72 266-4632- 2.00
94 48403736 2 37* 060.79 18-411Г 24»
33 464 039,44 2 374 069.33 1№*930* 24»
99 484 024.13 2374143407 «86*33*90* 24»
32 4*4 022,20 2374 «4443 285-4532- 2.00
93 434022.73 2 374 142.61 19*41*«Т 24»
«9 «34 024.97 7 374 142 « 106-39-30" 2.00
100 464СО0.03 2 374152.99 182*30*Г 24»
104 «64 028,79 2 374 152,53 282*3233" 4.03
103 464 029,56 2 374 146.63 12-31Т 24»
«08 494 031 57 2 374 149,06 44»
«04 «84 011.68 2374 193,16 •JB-jiV-e* 24»
ВДВ «8400938 2374194.96 266-4532- 2.00
«93 401010,60 2374188,72 tt-BW 24»
107 484 012.47 2374190469 wm& 24»
ВДВ 463 998,53 3334 241X67 19-149*30* 24»
109 463998.79 2 274240.02 26Я-4632- 2М
113 493 8377» 2 374 233.10 15*4132" 24»
1И «339879,17 2 374 233,84 1063930- 24»
«12 403 966.54 2 374 286,67 «98*--9f39" 24»
113 «83 9В3.62 3 374 299.13 266-4532- 24»
1<4 433984.18 2 374 2334» ЙЧТО* 24»
119 463 996.06 J33424*,*4 10з4»»о- .700
81 34» 94» •854»

•

ЛавтжехнвЯУ

М 1:150000

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА КАДАСТНЖОИ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ

ЬШтнжжшкУттмяпввЯ, р « Но-юм-шь-кпинскА с/п Высоажткьесюе
КАТЕГОРИЯ ЗЕМЕЛЬ: Земли аш1ьа*лтяЛагтштсжо ижятття
РАЗгешЕННОЕ ИСПОЛЬЭОВАШЕ Дл»о
ППОиЧ»ДЬ ЗЕиВЬНОГО УЧАСТХА. 165 к

я И S3

73:10;0ШЯ:Ш

М 1:4500

{1Ш«мвноаан>« документа об уззвдояззпм, актива тлюютш

зи г»оллис»шт сотлей»*** о Пйфрффаяшпюя* шшпшых учзотаоз)

etf Г*

Условные обозначения:

- граница образуемого земельного участка,
- г р а н и ц а у ч т е н н о г о з е м е л ь н о г о у ч а с т к а .

- граница кадастрового квартала,
- \утш лицеш^жхт» участке,
- характерная точка фаиицы

земельного участка. Заместитель генерального дирветсзм- ЙМЩ
директор ТПП «РИТЭК-Самара-Нафтз»..,, \ 4% • • МТ. Хуснутдиное

ДзЭсх-з-здение см. на обороте

I